[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» октября  2021 год                                                                             №
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности в Юрлинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановление администрации Юрлинского муниципального округа от 26.03.2021 г. № 252/1
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Юрлинский муниципального округ Пермского края», решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.09.2021  № 187 «О внесении изменений в решение Думы Юрлинского муниципального  округа Пермского края от 16.12.2020 № 130 «О бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности в Юрлинском муниципальном округе Пермского края», утвержденную постановлением Администрации Юрлинского муниципального района от 26.03.2021 № 252/1, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	Всего,

в том числе:
	11 134,90228
	9 360,84
	9 380,83

	Бюджет Юрлинского округа
	10 433,50228
	8 630,34
	8 658,83

	Краевой бюджет
	193,40

	192,90
	192, 90

	Федеральный бюджет
	508,00
	537,60
	529,10

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Юрлинском муниципальном округе» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	Всего,

в том числе:
	2 814,075
	2 710,75

	2 703,25

	Бюджет Юрлинского округа
	2 112,675

	1 980,25
	1 981,25

	Краевой бюджет
	193,40
	192, 90
	192,90

	Федеральный бюджет
	508,00
	537,60
	529,10

1.3 В паспорте подпрограммы 2 «Предупреждение и защита населения от пожаров и чрезвычайных ситуаций» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы ( тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023

	Всего,

в том числе:
	8 241,50228
	6 569,09

	6 596,58

	Бюджет Юрлинского округа
	8 241,50228
	6 569,09
	6 596,58

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

1.4 В паспорте подпрограммы 3 «Противодействию терроризму и экстремизму» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	Всего,

в том числе:
	79,325
	81,00
	81,00

	Бюджет Юрлинского округа
	79,325
	81,00
	81,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

1.5 Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы «Обеспечение общественной безопасности в Юрлинском муниципальном округе» изложить в новой редакции (Приложение 5).
2.  Опубликовать данное Постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края и в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края Верхоланцеву Е.И.
Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского
муниципального округа
                                                            Т.М. Моисеева
Приложение 5

к муниципальной программе

 «Обеспечение общественной безопасности

 в Юрлинском муниципальном округе

 Пермского края», утвержденной постановлением

 Администрации Юрлинского

 муниципального округа

от ________ г.  № _____

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

 муниципального образования за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Источник финансирования
	Расходы <1>, тыс. руб.

	2021год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа: «Обеспечение общественной безопасности в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»
	Администрация округа, Управления администрации округа, территориальные отделы
	Всего
	11134,90228
	9360,84
	9380,83

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	10433,50228
	8630,34
	8658,83

	Краевой бюджет
	193,40
	192,90
	192,90

	Федеральный бюджет
	508,00
	537,60
	529,10

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1: «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Юрлинском муниципальном округе»
	Администрация округа, Управления администрации округа, территориальные отделы
	Всего
	2814,075
	2710,75
	2703,25

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2112,675
	1980,25
	1981,25

	Краевой бюджет
	193,40
	192,90
	192,90

	Федеральный бюджет
	508,00
	537,60
	529,10

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1:

«Реализация мер в области обеспечения общественной безопасности»
	Администрация округа, Управления администрации округа, территориальные отделы

	Всего
	826,605
	854,03
	845,53

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	125,205
	123,53
	123,53

	Краевой бюджет
	193,40
	192,90
	192,90

	Федеральный бюджет
	508,00
	537,60
	529,10

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1: Мероприятия по подготовки населения  организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время.

	Администрация округа, Управления администрации округа, территориальные отделы
	Всего
	100,675
	99,00
	99,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	100,675
	99,00
	99,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2: Выплата материального стимулирования народным дружинникам за участие в охране общественного порядка
	Администрация округа,  территориальные отделы
	Всего
	163,53
	163,53
	163,53

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	24,53
	24,53
	24,53

	Краевой бюджет
	139,00
	139,00
	139,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3: Составление протоколов об административных правонарушениях.

	Администрация округа
	Всего
	8,50
	8,50
	8,50

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Краевой бюджет
	8,50
	8,50
	8,50

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4: Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности административных комиссий.

	Администрация округа
	Всего
	45,90
	45,40
	45,40

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Краевой бюджет
	45,90
	45,40
	45,40

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 5: Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

	Администрация округа

	Всего
	503,20
	508,20
	527,10

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет
	503,20
	508,20
	527,10

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 6: Осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской федерации.

	Администрация округа
	Всего
	4,80
	29,40
	2,0

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет
	4,80
	29,40
	2,0

	Внебюджетные источники

	 Основные мероприятия 2:

«Финансовое обеспечение непредвиденных и чрезвычайных ситуаций за счет резервного фонда администрации Юрлинского муниципального округа»

	Администрация округа
	Всего
	280,00
	280,00
	280,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	280,00
	280,00
	280,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие: Резервный фонд администрации Юрлинского муниципального округа
	Администрация округа
	Всего
	280,00
	280,00
	280,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	280,00
	280,00
	280,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 3:

Обеспечение функционирования системы гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Юрлинского муниципального округа»
	Администрация округа, МКУ «ЕДДС»
	Всего
	1707,47
	1576,72
	1577,72

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1707,47
	1576,72
	1577,72

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие: Обеспечение деятельности казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Юрлинского муниципального округа» .

	Администрация округа, МКУ «ЕДДС»
	Всего
	1707,47
	1576,72
	1577,72

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	1707,47
	1576,72
	1577,72

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2: «Предупреждение и защита населения от пожаров и чрезвычайных ситуаций»
	территориальные отделы
	Всего
	8 241,50228
	6569,09
	6596,58

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	8 241,50228
	6569,09
	6596,58

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1:

«Обеспечение пожарной безопасности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»
	 территориальные отделы

	Всего
	7 245,08
	6534,09
	6561,58

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	7 245,08
	6534,09
	6561,58

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1: Обеспечение деятельности сельских пожарных команд (МПО).

	территориальные отделы
	Всего
	7 245,08
	6534,09
	6561,58

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	7 245,08
	6534,09
	6561,58

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2:

«Реализация мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Юрлинского муниципального округа»

	Администрация округа
	Всего
	996,42228
	35,00
	35,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	996,42228
	35,00
	35,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1: Проведение ремонтных работ в пожарных депо.

	Администрация округа
	Всего
	200,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	200,00
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2: Расходы по проведению мероприятий с детьми по пожарной безопасности.

	Администрация округа
	Всего
	30,00
	30,00
	30,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	30,00
	30,00
	30,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3: Выплата материального стимулирования добровольных пожарных охран по обеспечению пожарной безопасности.

	Администрация округа
	Всего
	5,00
	5,00
	5,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	5,00
	5,00
	5,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4: Ремонт пожарных водоемов.

	Администрация округа
	Всего
	761,42228
	0,00
	0,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	761,42228
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 3:

«Противодействие терроризму и экстремизму»
	Администрация округа, территориальные отделы
	Всего
	79,325
	81,00
	81,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	79,325
	81,00
	81,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Основное мероприятие:

«Профилактика терроризма и экстремизма»

	Всего
	79,325
	81,00
	81,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	79,325
	81,00
	81,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 1: Проведение информационной компании и проведение мероприятий, направленных на профилактику терроризма.

	Всего
	39,325
	41,00
	41,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	39,325
	41,00
	41,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 2: Обеспечение мероприятий, направленных на охрану и обеспечение правопорядка, в том числе при проведении массовых мероприятий.

	Всего
	25,00
	25,00
	25,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	25,00
	25,00
	25,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 3: Проведение информационной компании по профилактике терроризма, формирование у населения толерантного поведения к людям другой национальности.

	Всего
	15,00
	15,00
	15,00

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	15,00
	15,00
	15,00

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники